Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de I ngresosy Egresos

Correspondiente al Periodo Comprendido del 10. al 30 de Junio de 2007

Ingresos

Impuestos
Néminas $ 99,238,837
Universitario 11,489,081
Adauisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ----------------- 10,407,719
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles ------------x--s-neuex 2,007,549
Hospedaje 1,900,614
Loterias, Rifas y Sorteos 1,245,185
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de INMUEDIES =-------x-=r-rsmrmemmrmmemnameanenns 901,038
Actos Juridicos 566,604
Ejercicios Lucrativos 23,196

Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ------------------=-s-zu-ez 63,258,627
Uso de Carreteras de Cuota Estatales 39,322,606
Servicios Prestados por las Autoridades de Transito 39,176,497
Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado ----------- 18,180,862
Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil 4,410,377
Servicios Prestados por Diversas Dependencias 2,833,966
Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion 1,467,817

Productos
Explotacion de Bienes Patrimoniales 5,678,138
Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles 3,070,197
Rendimientos Financieros 1,535,546

Aprovechamientos

Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursatiles

Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura ---
Aportaciones

Mantenimiento y Operacion de Carreteras Fideicomitidas ---------------------xs-z--r--e----
Multas
Reintegros

Recargos

Actos de Ejecucion

Contribuciones Extraordinarias
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre NOminas ----------------=-smsnneens
Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir --

Expo-Chihuahua

Participaciones e Incentivos en Ingresos Fiscales Federales
Fondo General

Fondo de Fomento Municipal

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

Impuesto Sobre la Renta
Actos de Fiscalizacion

Impuesto al Valor Agregado
Servicios de Vida Silvestre

Multas Administrativas Federales no Fiscales

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal ---

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ---
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas ----------
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ------------------x--x-----
Fondo de Aportaciones Multiples

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologicay de Adultos ~------------------
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal «-------------rsrmscscaeeaecs

Transferencias Federales

Seguro Popular

Transferencias a Educacion Media Superior y Superior
Programa de Alianza para el Campo

Programa de Desarrollo Regional

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas --

Fondo para Atender a la Poblacién Rural Afectada por Contingencias Climatolégicas
Turismo

Programa para la Fiscalizacién del Gasto Federalizado

Supervision de Obras Compartidas
Programas Convenidos CONAGUA
Educacionales

Suman los Ingresos Totales

Existencia Anterior

Caja y Bancos

TN

Fondos Fijos

Sumas Iguale

El Gobetnador Constitlicional del Estado

LIC. JOSE REYES BAEZA TERRAZAS

63,453,751
59,217,934
19,550,902
19,075,177
6,416,819
1,399,121
1,337,364
889,521

10,174,998
1,221,999
64,009

960,132,362

25,076,894
22,219,441
17,932,701
17,301,664
9,877,162
9,228,706
1,009,486
23,100
16,992

445,250,384

85,611,650
82,608,747
62,677,934
57,703,778
24,396,324
17,150,250

9,646,373

7,958,236

99,872,318
98,256,363
82,985,009
30,000,000
22,383,253
14,287,387
5,650,000
1,789,763
913,730
650,000
267,086

LIC. CRISTIAN RODALLEGAS HINOJOSA

127,779,823

168,650,752

10,283,881

171,340,589

11,461,006

1,062,818,508

793,003,676

357,054,909

172,445,409
45,516,423

2,702,393,144

(Cifras en Pesos)
Egresos

Poder Legislativo y Organos Auténomos Electorales

Congreso del Estado $

Contaduria General del Congreso
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral
Programas de Inversién y Obra Piblica

Seguridad Publica, Procuracion e Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Fideicomiso Policia Amigo
Fideicomiso Fondo de Seguridad Publica
Fideicomiso Transito Amigo
Programas de Inversién y Obra Piblica

Culturay Calidad Educativa
Secretaria de Educacion y Cultura
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Cultura
Universidad Tecnoldgica de Chihuahua
Universidad Tecnolégica de Cd. Juarez
Colegio de Bachilleres de Chihuahua
Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Chihuahua --
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas del Estado de Chihuahua ---------
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Universidad Autonoma de Chihuahua
Universidad Autonoma de Cd. Juarez
El Colegio de Chihuahua
Programa Nacional de Becas “PRONABES”
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Seccion 42 del SNTE ----------
Fideicomiso Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural -----------s-=s-=s-zzzzsnzunvo-
Programas de Inversién y Obra Publica

Desarrollo Econémico y Regional
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretaria de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnolégico
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua
Parque Cumbres de Majalca
Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas --------------------
Fideicomiso Expo-Chihuahua
Alianza para el Campo
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ----
Municipios
Programas de Inversion y Obra Piblica

Desarrollo Humano y Social
Secretaria de Fomento Social
Procuraduria General de Justicia
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacién
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud
Junta de Asistencia Privada en el Estado
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja ----------------s-rn-rmmrmeemennva
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Comision Estatal de los Derechos Humanos
Programas de Inversién y Obra Publica

Gobierno y Administracion
Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacién de Comunicacion Social
Coordinacién de Relaciones Publicas
Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de MEXiCO -----------ss-nrmnesmuennean
Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion ---
Programas de Inversion y Obra Piblica

Fideicomiso de Certificados Bursétiles
Fideicomiso de Emisiones Bursatiles

Suman los Egresos Directos

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance

Deudoras y Acreedoras

Depositos Judiciales y Administrativos

Existencia Actual

Caja y Bancos

Fondos Fijos

217,961,832

$ 2,920,354,976

14,655,442
5,935,613
27,639,945
1,632,789
1,667,000

45,694,470
3,664,246
1,008,695

51,905,777

52,904,302

73,066
24,437,556
32,558
5,698,438

334,071,694
371,229,674
13,242,031
1,644,161
903,226
8,905,732
1,064,397
2,824,958
5,973,723
3,793,650
1,112,335
1,043,336
66,816,687
67,227,902
298,592
7,000,000
18,002
761,740
45,122,970

2,628,546
3,461,897
5,692,125
3,405,717
5,160,949
16,159,192
10,285,272
2,957,038
205,319
227,706
80,558
1,546,396
61,180
82,985,009
89,799,313
5,406,033
327,280,045
272,784,389

132,581,866
1,148,698
82,771,564
11,996,250
16,733,634
1,522,756
359,081
4,119,451
8,404,223
549,067
196,722
1,741,026
9,443,388
1,283,893
32,755,529

904,998
16,395,558
34,453,165
20,626,514

3,753,019
5,340,579

385,192

694,718

523,871

627,502

1,876,164
12,164,750

75,050,578
7,605,162

311,613,024
44,537,085

51,630,789

185,419,108

933,054,810

830,126,684

305,607,148

97,746,030

78,055,721

2,481,540,290

8,837

2,481,549,127

82,655,740

356,150,109 438,805,849

$ 2,920,354,976

CHIHUAHUA

Gobierno del Estado

Secretaria de Finanzas y Administracion




